
DELIBERA DI GIUNTA  N. 243  Del 03-08-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 243   Del 03-08-2022 
 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE 50^ EDIZIONE DELLA MOSTRA REGIONALE 
 DEI VINI TIPICI DI MONTEPAGANO   - PROVVEDIMENTI. 
  
  

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di agosto, in Roseto degli Abruzzi nella Casa Comunale, 

nella solita sala delle adunanze alle ore 14:10, previo invito diramato nei modi di legge, si é riunita la 

Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO nelle 

persone dei Signori assessori. 

 

 

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 

MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 

SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 

Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 

MASTRILLI LORENA ASSESSORE P 

DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 243  Del 03-08-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 3 del mese di Agosto in 

Roseto degli Abruzzi, in modalità mista e da remoto ai 

sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 

14,10 previo invito diramato nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del 

Sig.Dott. NUGNES  MARIO in qualità di SINDACO. Sono 

presenti oltre al Sindaco gli Assessori Marcone e 

Sottanelli. Sono collegati  da remoto il Segretario 

Generale, dott.ssa Raffaella D’Egidio e gli Assessori 

Mastrilli, Mazzocchetti e Luciani. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

 La Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 24.1.2022, 

esecutiva, con cui è stato approvato il Dup 2022/2024; 

 la delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24.1.2022, 

esecutiva, relativa all’approvazione del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2022/2024; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.31 dell’11.02.2021 

con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione  

2022/2024; 

 

PREMESSO  

- che con proprio atto n. 98 del 14.04.2022, la Giunta 

Comunale ha approvato il programma delle manifestazioni 

estive, destinando a tale scopo la somma di € 31.979,00 

disponibile al cap. 2319.1; 

- che tra le manifestazioni previste nel programma 

suddetto, risulta inseritA le seguente iniziativa: 

o 50^ edizione della Mostra Regionale dei Vini Tipici 

di Montepagano; 

 

- che l’iniziativa è coerenti con le linee di mandato e la 

programmazione strategica  relativa alla missione 5 

“Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali”; 

- che con Delibera di Giunta n. 53 del 15.03.2022 è stato 

approvato il progetto denominato “Roseto Cultura 2022”, 

comprensivo del relativo bilancio di previsione degli 

eventi in programma, con cui l’Ente  ha riscontrato il 

bando emanato dalla Fondazione Tercas per la concessione 

di contributi per le attività culturali nell’anno 2022;  

- che una delle iniziative contenute nel progetto e da 

realizzare nel Comune di Roseto degli Abruzzi è la 

Rievocazione Storica del Borgo di Montepagano; 

 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 

31.05.2022, l’Amministrazione Comunale ha formalizzato atto 

di indirizzo al dirigente del settore di riferimento per 

l’adozione di tutti gli atti consequenziali 

all’organizzazione degli eventi  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 243  Del 03-08-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

o 50^ edizione della Mostra Regionale dei Vini Tipici 

di Montepagano; 

o Rievocazione storica del Borgo di Montepagano 6^ 

edizione;  

 approvando,contestualmente,i relativi Avvisi per 

Manifestazione di Interesse; 

 

RILEVATO che con determinazione Dirigenziale IV Settore n. 

91 del 25.06.2022 si è proceduto alla nomina della 

Commissione per la valutazione delle proposte pervenute al 

protocollo dell’Ente entro i termini stabiliti; 

 

o PRESO ATTO dei verbali approvati dalla commissione 

in data allegati al presente provvedimento e dato 

quindi atto che allo stato si può disporre solo in 

merito all’evento “50^ edizione della Mostra 

Regionale dei Vini Tipici di Montepagano; 

o  

CONSIDERATO che per permettere al dirigente di definire 

l’affidamento dell’organizzazione delle’iniziativa all’ 

associazione che ha formalizzata la manifestazione di 

interesse e presentato un progetto organizzativo occorre 

quantificare la somma destinata alla stessa; 

  

RITENUTO di poter destinare all’iniziativa la somma massima 

di € 25.000,00, già prenotata per le manifestazioni estive 

al cap. 2319.1 con la deliberazione n. 98 del 14.04.2022, 

evidenziando che, trattandosi di un parziale rimborso delle 

spese sostenute e documentate, sarà possibile quantificare 

con esattezza il rimborso di spettanza solo dopo la 

relativa esatta quantificazione;   

 

RITENUTO, altresì di precisare che l’ufficio è autorizzato  

a liquidare, se richiesto, un acconto nella misura massima 

del 15% del contributo pubblico preventivato nel Piano 

economico finanziario approvato;  

 

 

VISTI i pareri resi dai competenti dirigenti ai sensi 

dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000; 

  

 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dichiarare la premessa in narrativa parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

di dare atto che le stesse  ne costituiscono la 

motivazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.; 

 

2. Di prendere atto della proposta pervenuta dalla locale 
associazione per l’organizzazione della manifestazione  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 243  Del 03-08-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 50^ edizione della Mostra Regionale dei Vini 

Tipici di Montepagano; 

 

3. Di destinare all’iniziativa la somma massima di € 

25.000,00, già prenotata per le manifestazioni estive 

al cap. 2319.1 con la deliberazione n. 98 del 

14.04.2022, precisando che, trattandosi di un parziale 

rimborso delle spese sostenute e documentate, sarà 

possibile quantificare con esattezza il rimborso di 

spettanza solo dopo la relativa esatta determinazione; 

 

4. Di demandare al Dirigente del Settore di riferimento 
l’adozione dei provvedimenti consequenziali, ovvero 

l’approvazione del progetto con connesso affidamento 

dell’organizzazione dell’iniziativa e la registrazione  

della prenotazione dell’impegno di spesa per i 

rimborsi;  

 

5. Di Autorizzare l’ufficio a liquidare, se richiesto, un 
acconto nella misura massima del 15% del contributo 

pubblico preventivato nel Piano economico finanziario 

approvato;  

 

 

Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata 

votazione dall’esito unanime, immediatamente eseguibile 

la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, quarto 

comma, del T.U. 18.8.2000, n. 267, stante l’imminenza 

degli eventi. 

 
 

Dato per letto, confermato e sottoscritto.  

 

   IL SINDACO  

f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 

          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 243  Del 03-08-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 

ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decorrenza dal 03-08-2022. 

 

 

 

 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

 

 

  

 

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  

 

CERTIFICO 

 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 

emessa da questo ufficio.  

 

Roseto degli Abruzzi, il 03-08-2022  

 

 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2022-08-03T19:38:58+0000
	IT
	d'egidio raffaella


		2022-08-04T07:06:26+0000
	IT
	MARIO NUGNES




